
 

 

TECHNICKÝ LIST COSMO® CL-300.120  
(dříve Cosmofen 10) 

Čistič PVC, slabě leptající 
 
 

OBLAST POUŽITÍ   
COSMO® CL-300.120  je  mírně rozpustný čisticí prostředek, který se používá k čištění tvrdých profilů z PVC v 
okenních PVC konstrukcích a je vhodný k práci jenom u specializovaných společností. COSMO® CL-300.120  
se hodí zejména pro přípravu k lepení a odstraňování skvrn a hrubých nečistot. COSMO® CL-300.120  se hodí 
k čištění různých neprůhledných teplem stvrzených a tvrdých plastů pro řadu průmyslových použití.                             
Byla vyzkoušena odolnost vyčištěných profilů ve spojení s lepidlem na PVC COSMOFENEM PLUS HV proti 
povětrnostním vlivům a bylo zjištěno, že vyhovuje podle oficiálního potvrzení zkušební laboratoře 
syntetických materiálů Süddeutsches Kunststoff-Zentrum ve Würzburgu ve smyslu směrnice RAL 716/1, část 
1, odstavec 3.2.5. 
 
TECHNICKÁ DATA   
 
  ZÁKLAD                      směs monokarboxylických kyselin 
 
  MĚRNÁ HMOTNOST podle EN 542 při +20 0C                                                  ca 0,90 g/cm3  
 
  MIN.TEPLOTA PRO POUŽITÍ            +5°C/+30°C                                                      
 
 
PRACOVNÍ PŘEDPISY  
Povrch před čištěním musí být suchý a bez prachu. Čištění se provádí suchou bavlněnou nebo buničinovou 
utěrkou, nezanechávající skvrny. Jestliže je povrch velmi znečištěný, musí se vyčistit nejdřív COSMO® CL-
300.140. S ohledem na hygroskopický vliv rozpuštěného PVC, smějí se rozpouštědla používat jenom v 
suchých klimatických podmínkách. Obvykle stačí utřít povrchy jenom jednou, ale v případě silného znečištění, 
se čištění po ztvrdnutí povrchu materiálu zopakuje. Pracovní návod na leštění nebo opravu najdete 
v technickém listu pro COSMO® CL-300.110 (silně leptající). 
 
SKLADOVÁNÍ               
Skladujte COSMO® CL-300.120 v pevně uzavřeném originálním obalu, v suchu a při teplotě mezi +15 0C a +25 
0C, bez přímého ozařování sluncem. Výrobek může být během běžné přepravy vystaven teplotám od -30 °C 
do +35 °C. V neotevřených originálních obalech se může skladovat 24 měsíců. 
 
VELIKOST OBALŮ          1.000 ml kovové lahve 
                                         10 l kovový kanystr 
  

 


